
 

ROZPORZĄDZENIE  

KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI  

z dnia 12 lipca 2011 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikowania audycji lub innych przekazów 

mogących mieć negatywny wpływ na prawidłowy fizyczny, psychiczny lub moralny 

rozwój małoletnich oraz audycji lub innych przekazów przeznaczonych dla danej 

kategorii wiekowej małoletnich, stosowania wzorów symboli graficznych i formuł 

zapowiedzi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.
11)

) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 23 czerwca 2005 r. w 

sprawie kwalifikowania audycji lub innych przekazów mogących mieć negatywny wpływ na 

prawidłowy fizyczny, psychiczny lub moralny rozwój małoletnich oraz audycji lub innych 

przekazów przeznaczonych dla danej kategorii wiekowej małoletnich, stosowania wzorów 

symboli graficznych i formuł zapowiedzi (Dz. U. Nr 130, poz. 1089) wprowadza się 

następujące brzmienie: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszego rozporządzenia; 

2) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  Przewodniczący 

Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 

 

   

    Jan Dworak 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 85, poz. 

459 i Nr 112, poz. 654 

www.inforlex.pl



Załączniki do rozporządzenia Krajowej Rady  

Radiofonii i Telewizji z dnia 12 lipca 2011 r. (poz. … )  

  

 

Załącznik nr 1 

 

 

Wzór symbolu graficznego dla nadawców telewizyjnych oraz wzór formuły zapowiedzi 

dla nadawców radiowych wskazujący na przeznaczenie audycji lub innych przekazów, o 

których mowa w § 2 rozporządzenia 

 

 

 

Nazwa kategorii oraz 

wzór formuły 

zapowiedzi 

Oznakowanie Opis oznakowania 

Dozwolone od lat 18 

 

Czerwony kwadrat z białym kluczem w środku. 

Znak powinien być stosowany w kolorze 

określonym:  

1) w RGB: R:213, G:78, B:77; 

2) w CMYK: C:12, M:84, Y:70, K:1; 

3) w PANTONE: 7418 C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



Załącznik nr 2 

 

Wzory symboli graficznych dla nadawców telewizyjnych oraz wzory formuł zapowiedzi 

dla nadawców radiowych wskazujące na przeznaczenie audycji lub innych przekazów, o 

których mowa w § 5 rozporządzenia 

 

 

Nr 

kategorii 

Nazwa kategorii 

oraz wzór formuł 

zapowiedzi 

Oznakowanie Opis oznakowania 

I 
Bez ograniczeń 

wiekowych 

 

Zielony kwadrat z uśmiechniętą 

buźką w środku. 

Znak powinien być stosowany w 

kolorze określonym:  

1) w RGB: R:111, G:184, B:88; 

2) w CMYK: C:61, M:4, Y:88, K:0; 

3) w PANTONE: 7489 C. 

II 
Dla małoletnich od 

lat 7 

 

Niebieski kwadrat z  cyfrą 7 w 

środku. 

Znak powinien być stosowany w 

kolorze określonym:  

1) w RGB: R:76, G:143, B:185; 

2) w CMYK: C:71, M:34, Y:13, 

K:0; 

3) w PANTONE: 542 C. 

III 
Dla małoletnich od 

lat 12 

 

Oliwkowy kwadrat z liczbą 12 w 

środku. 

Znak powinien być stosowany w 

kolorze określonym:  

1) w RGB: R:208, G:209, B:84; 

2) w CMYK: C:22, M:7, Y:83, K:0; 

3) w PANTONE: 584 C. 

www.inforlex.pl



IV 
Dla małoletnich od 

lat 16 

 

Pomarańczowy kwadrat z liczbą 16 

w środku. 

Znak powinien być stosowany w 

kolorze określonym:  

1) w RGB: R:234, G:156, B:48; 

2) w CMYK: C:6, M:43, Y:94, K:0; 

3) w PANTONE: 143 C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji zmieniające rozporządzenie w 

sprawie kwalifikowania audycji lub innych przekazów mogących mieć negatywny wpływ na 

prawidłowy fizyczny, psychiczny lub moralny rozwój małoletnich oraz audycji lub innych 

przekazów przeznaczonych dla danej kategorii wiekowej małoletnich, stosowania wzorów 

symboli graficznych i formuł zapowiedzi zostało sporządzone na podstawie na podstawie  

art. 18 ust. 6 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.  

 

Krajowa Rada radiofonii i Telewizji po sześciu latach funkcjonowania rozporządzenia 

w sprawie kwalifikowania audycji lub innych przekazów mogących mieć negatywny wpływ 

na prawidłowy fizyczny, psychiczny lub moralny rozwój małoletnich oraz audycji lub innych 

przekazów przeznaczonych dla danej kategorii wiekowej małoletnich, stosowania wzorów 

symboli graficznych i formuł zapowiedzi; przeprowadziła debatę na temat skuteczności 

obowiązującego systemu ochrony małoletnich.  

Uczestniczyli w niej badacze zajmujący się wpływem mediów (w szczególności 

telewizji) na rozwój małoletnich, nadawcy i przedstawiciele urzędu Rzecznika Praw Dziecka 

oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci.  

Zarówno wyniki badań naukowych, oczekiwania urzędów i organizacji zajmujących 

się problemami rozwoju małoletnich jak też doświadczenia i regulacje przyjęte w innych 

krajach europejskich (Francja, Węgry, Belgia, Holandia) jednoznacznie potwierdzają 

konieczność utrzymania oznakowań audycji na ekranach telewizyjnych chociaż niezbędne są 

niewielkie modyfikacje aktualnie stosowanych znaków, polegające na zwiększeniu ich 

czytelności i widoczności na ekranie.  

W związku z powyższym Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji postanowiła 

znowelizować ww. rozporządzenie w zakresie załączników nr 1 i 2. Zamieniono czerwone 

kółko na czerwony kwadrat z białym kluczykiem w środku, jako oznakowanie zakazujące 

oglądania tak oznakowanych audycji osobom poniżej 18 roku życia, oraz zielone kółko na 

zielony kwadrat z uśmiechniętą buźką w środku, jako oznakowanie wskazujące, że dana 

audycja dozwolona jest dla wszystkich, w tym również dla najmłodszych widzów. 

Zmodyfikowane znaki harmonizują graficznie również z nowo wprowadzonym znakiem 

wskazującym na lokowanie produktu.  

 

 

www.inforlex.pl



Ocena skutków regulacji  

1. Podmioty objęte rozporządzeniem 

Rozporządzenie dotyczy nadawców rozpowszechniających programy radiowe i 

telewizyjne. 

 

2. Konsultacje 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, 

zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z poźn. zm.). 

 

3. Wpływ regulacji na dochody i wydatki budżetu i sektora publicznego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 

państwa. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy  

Rozporządzenie nie zawiera przepisów, które mogą mieć wpływ na rynek pracy.  

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki  

Rozporządzenie nie zawiera przepisów, które mogą mieć wpływ na konkurencyjność 

gospodarki.  

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów  

Rozporządzenie nie zawiera przepisów mających wpływ na sytuację i rozwój 

regionów. 

 

7. Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej  

Rozporządzenie nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

www.inforlex.pl


